
3.678.511.996  59,4

1.480.834.906

  404.190.326

    2.753.830

6.190.910.985

  3,5

  0,6

 23,9

  6,5

  0,0

  0,5

  5,3

100,0

  208.796.504

  219.350.791

   40.848.520

   31.139.741

  333.280.873

7.338.112.461
  140.355.326
470.008.303

4.424.548.778
    4.025.957
   46.873.600
1.291.126.658
   33.285.728

  219.350.791
            0

            0
   40.848.520

  759.846.292
  505.266.669
   11.467.275
  204.254.670

            0
  334.916.726
      787.260
           46
            0
            0
   21.641.347
            0

   22.983.764
            0
   23.861.184
            0
            0

      722.043
            0
    2.031.788

   35.329.037
   -4.189.295

  333.280.873
            0

  890.199.738
            0

1.098.996.242

            0

            0

108
109
101
103
130

Otros en concepto de subvenciones de capital

293
Otros en concepto de provisiones

161
400,401
410,411
420
421
450,454
462
463
475,477,
478,479
50
51
52

554
555

481

RESULTADOS8K�
890

Otros en concepto de resultados

014
015

Otros en concepto de cuentas de control presupuestario
05,06,07,08

Otros en concepto de cuentas de orden

      541.181

4.524.562.291

      541.181

  204.254.670

  160.989.557
  162.139.448

    4.073.823

  266.661.756

  209.311.860

            0

            0

            0

5.714.937.368

6.190.910.985

  208.796.504

            0

  566.674.776

 92,3
 79,1

  0,0

  3,5

  2,8

  4,3

  3,3

100,0

  0,0

  209.311.860

  334.997.363
            0
4.430.833.219

      488.305
            0
  325.216.303

            0

            0
  204.254.670
            0
            0

    2.671.350
            0
    3.821.241

    4.073.823

            0
            0

            0
    2.187.907

            0
            0
            0
            0
            0

            0

            0
            0
            0

            0
            0

            0
            0
            0

  890.199.738
            0

1.098.996.242

   19.198.950
    8.074.929
   20.227.667
   35.958.160

  819.365.955  14,3

            0   0,0
            0
            0
            0

            0

            0

200
294
202
203
204
205
206
208 ................................
209
290

21
292

220
221
227
228

25,26
295
254,255,264
270,275

280

30...38
39

430,431
455
460
465,466
472,473,474
56

53
595
54
550,555,558
570
571,572,573

195
196

480

130
890

010
016

 -302.200.926

2002Ayuntamiento de Barcelona

INMOVILIZADO

Construcciones

Elementos de transporte
Mobiliario
Equipos para proceso de información
Otro inmovilizado material
Instalaciones complejas especializadas

Inmovilizado inmaterial
Inmovilizado inmaterial

Terrenos y bienes naturales
Infraestructuras y bienes destinados al uso general
Inversiones en bienes comunales
Patrimonio histórico

(-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes
Préstamos concedidos
Fianzas y depósitos constituidos

Gastos a cancelar
Gastos amortizables

Existencias
EXISTENCIAS

Provisiones por depreciación de existencias
Otros en concepto de existencias

DEUDORES
Deudores por derechos reconocidos
Deudores por operaciones comerciales

Entidades públicas
Otros deudores no presupuestarios
Otros en concepto de deudores

CUENTAS FINANCIERAS

Caja

Terrenos y bienes naturales
(-) Provisiones por depreciación de terrenos

Maquinaria, instalaciones y utillaje

PATRIMONIO Y RESERVAS
100         Patrimonio
107         (-) Patrimonio adscrito

(-) Patrimonio cedido
(-) Patrimonio entregado al uso general
Patrimonio en adscripción
Patrimonio en cesión
Resultados pendientes de aplicación (positivos)
Otros en concepto de patrimonio y reservas

SUBVENCIONES DE CAPITAL

Inversiones financieras temporales
(-) Provisión depreciación invers. financieras temporales
Fianzas y depósitos constituidos
Partidas pendientes de aplicación

Bancos e instituciones de crédito
Otros en concepto de cuentas financieras

SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN
Obligaciones y bonos pendientes de suscripción
Obligaciones y bonos recogidos
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.

AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN
Gastos anticipados

RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN
Resultados pendientes de aplicación (negativos)
Resultados del ejercicio (pérdidas)
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación

Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores
Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario

05,06,07,08 Cuentas de orden
Otros en concepto de cuentas de orden

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.

15

Otros en concepto de deudas a largo plazo
18          Fianzas y depósitos recibidos

Empréstito
DEUDAS A LARGO PLAZO

DEUDAS A CORTO PLAZO
Préstamos a corto plazo recibidos del sector público

Acreedores por pagos ordenados

Acreedores por operaciones comerciales

Otros en concepto de ajustes por periodificación

Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación

AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN
Gastos diferidos

PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

Por reparaciones extraordinarias
PROVISIONES

Acreedores por obligaciones reconocidas

Acreedores por devoluciones de ingreso
Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes

Otros en concepto de deudas a corto plazo

...........................................................
........................................................

...........................................
.............................................

...........................
.........................................

..............................................
...................

........................

.........................................................

..................................

..................................

160,17      Préstamos recibidos ...............................................
.....................................

.........................

..............
...........................

............................
Entes públicos por derechos a cobrar ..............................
Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar ................

Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público ...
Otros acreedores no presupuestarios ...............................
Fianzas y depósitos recibidos .....................................

.........................

...............................................
Ingresos pendientes de aplicación .................................
Otras partidas pendientes de aplicación ...........................

............

.....................................................
..................................................

Resultados del ejercicio (beneficio) ..............................

.............................
Cuentas de orden ..................................................

............
Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores ..................

Código: 080193
EJERCICIO:

(-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial

(-) Amortización acumulada del inmovilizado material ......

............................................................
...................................................

...............................
..............

............................................
......................

...................................
................................................

.......................

....................

.................................................
...................................

....

...............................
.......

...........................
......................................

.................................................

......................................
..........................

Otros en concepto de inmovilizado .......................................

.......................................................
.......................................

.............................................................
...............................................

...............
..........................

................................................................
.........................

......................

.........................

.....................................................
........................

..........................
.........................

.........................
..................

................................
............

............................

.............................................
........................................

Otros en concepto de ajustes por periodificación ..........

.....................................
...........

.......................
..

...........
.........

....
..........................................

.....................

Inmovilizado material

Inmovilizado financiero

ACTIVO PASIVO

Población: 1.527.190

......................................................

.................................

...................................

..................

Entidades públicas ................................................

....................................

............................................................

............................................................

.....................................................................

......................

Inversiones en infraestructuras y bienes destinados al uso general ......

Inversiones financieras: en sect. públ. y otros permanentes

Nota:   Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

.......................................................

14          Subvenciones de capital recibidas .................................

...........................

......................................................................

Gastos comprometidos de ejercicios posteriores ....................

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en euros)

........................................

.............................

Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes púb.
Entes públicos por devoluc. ingr. pend. pago y c/c efectivo

TOTAL CUENTAS DEL GRUPO 0

TOTAL ACTIVO .............................................. TOTAL PASIVO ......................................................

TOTAL CUENTAS DEL GRUPO 0 .........................................

% % %


